



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

ក្រសួងការបរទេស
និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ

នាយកដ្ឋានព័ត៌មាន

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

តបតាមការអញ្ជើញរបស់ ឯកឧត្តម ជាកូ អ៊ុំរ៉ាន់ ពៅហ៊ុន យូស៊ីហ៍ រដ្ឋមន្ត្រីការបរទេសប្រិយណេ ជារ៉ូសាឡឹម ឯកឧត្តម ប្រាក់ សុខុន ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា បានអញ្ជើញចូលរួមកិច្ចប្រជុំក្រៅផ្លូវការរដ្ឋមន្ត្រីការបរទេសអាស៊ាន (IAMM) ដែលបានប្រព្រឹត្តទៅនៅថ្ងៃទី០២ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២១ តាមប្រព័ន្ធវីដេអូ។

រដ្ឋមន្ត្រីការបរទេសអាស៊ានបានធ្វើការពិភាក្សាគ្នាយ៉ាងស៊ីជម្រៅ និងប្រកបដោយភាពស្មោះត្រង់ អំពីកិច្ចខិតខំប្រឹងប្រែង និងការបន្តលើកកម្ពស់វឌ្ឍនភាពក្នុងការកសាងសហគមន៍អាស៊ាន ការពង្រឹង ពង្រីកទំនាក់ទំនងរបស់អាស៊ាន ជាមួយដៃគូខាងក្រៅ និងការពង្រឹងមជ្ឈភាពរបស់អាស៊ាន នៅក្នុង និម្មាបនកម្មតំបន់ដែលកំពុងវិវត្ត។ រដ្ឋមន្ត្រីទាំងអស់ក៏បានយល់ស្របគ្នាអំពីភាពចាំបាច់បន្ទាន់ដែល ត្រូវបង្កើនកិច្ចប្រឹងប្រែងរួមគ្នារបស់អាស៊ានដើម្បីឆ្លើយតបជំងឺរាតត្បាតកូវីដ-១៩ ហើយនិងស្តារឡើង វិញនូវស្ថានភាពសេដ្ឋកិច្ចសង្គមដែលរងផលប៉ះពាល់ពីជំងឺនេះ។ រដ្ឋមន្ត្រីការបរទេសអាស៊ាន ក៏បាន ផ្លាស់ប្តូរយោបល់ផងដែរលើបញ្ហាតំបន់ និងអន្តរជាតិដែលជាភ្នំពេញ និងចំណាប់អារម្មណ៍រួមគ្នា រួមទាំងការវិវឌ្ឍនៃស្ថានភាពបច្ចុប្បន្ននៅប្រទេសមីយ៉ាន់ម៉ា។

ថ្ងៃអង្គារ ៤ រោច ខែផល្គុន ឆ្នាំជូត ទោស័ក ព.ស. ២៥៦៤
រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ០២ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២១





KINGDOM OF CAMBODIA
NATION RELIGION KING



**MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS
AND INTERNATIONAL COOPERATION**

Department of Information

PRESS RELEASE

At the invitation of His Excellency DATO ERYWAN PEHIN YUSOF, Minister of Foreign Affairs II of Brunei Darussalam, His Excellency PRAK Sokhonn, Deputy Prime Minister, Minister of Foreign Affairs and International Cooperation of Cambodia, participated in the Informal ASEAN Ministerial Meeting (IAMM), which was held on 02 March 2021 via videoconference.

The Ministers had an extensive in-depth hear-to-heart discussion on ASEAN Community building efforts and further enhancement of progress, how to strengthen and expand ASEAN external relations and the need to consolidate ASEAN centrality in the evolving regional architecture. They also concurred on the urgency to intensify ASEAN's joint efforts to successfully implement the agreed initiatives and measures to respond to COVID-19 pandemic and recover from its socio-economic impacts. The Ministers also exchanged views on regional and international issues of common interest and concern, including on the current developments in Myanmar.

Phnom Penh, 02 March 2021.

